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Access City  Award,  som anordnas av EU-kommissionen,  syftar  till  att
uppmärksamma städer som aktivt arbetar för att skapa tillgängliga och
hållbara miljöer för alla. I tävlingen deltar städer från hela Europa där de
lyfter fram sitt arbete med hållbar stadsplanering. Borås Stad är en av
två  städer  som  fick  ett  specialomnämndande  i  tävlingen  för  sitt  arbete
för  a t t  fö rbät t ra  t i l l gäng l igheten  fö r  personer  med
funktionsnedsättningar.

Access City Award är EU:s årliga tillgänglighetspris som delas ut till europeiska
städer med mer än 50 000 invånare, som arbetar för att förbättra tillgängligheten
för  personer  med  funktionsnedsättningar.  Tävlingen  är  ett  viktigt  led  i
genomförandet av FN:s globala mål för hållbara städer och samhällen. För städer
som  deltar  innebär  det  en  möjlighet  att  lyfta  fram  sitt  arbete  med  hållbar
stadsplanering på internationell  nivå och att  reflektera över hur både fysiska och
digitala  miljöer  kan  bli  mer  inkluderande.  Tävlingen  fungerar  också  som  en
plattform för lärande och erfarenhetsutbyte mellan europeiska städer. Även om en
stad inte deltar kan den få inspiration från andra städer som delar med sig av sina
lösningar på gemensamma utmaningar.

Myndigheten för delaktighet (MFD) samordnade den svenska delen av tävlingen
och ansvarade för att ta emot nomineringar och bidra till den nationella juryn. Som
enda nordiska stad var Borås Stad till slut en av finalisterna.

Nu  har  EU-kommissionen  offentliggjort  vilka  städer  som  fick  priserna.  Första
platsen gick till Wien, Österrike som får 150 000 Euro för sitt omfattande arbete
med att förbättra tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. Staden
har  bland  annat  gjort  alla  metrostationer  och  över  95  %  av  buss-  och
spårvagnshållplatserna tillgängliga,  och implementerat  strategier  för  att  stödja
boende och arbetsintegration. Andra priset gick till Nürnberg, Tyskland, som får
120 000 Euro för sitt strategiska arbete för att göra transport, sysselsättning, idrott
och fritid mer tillgängliga. Tredje priset gick till Cartagena, Spanien, som får 80 000
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Euro för deras insatser för att göra turism och kultur mer tillgänglig för personer
med funktionsnedsättning.

2015 vann Borås Stad Access City Award och sedan dess har staden fortsatt att
utveckla  sitt  arbete  med  tillgänglighet.  Bland  annat  har  fler  tillgängliga  platser
skapats i naturområden och man har breddat fritids- och kulturutbudet. Stadens
funktionshinderskonsulent  Herawati  Iskandar  Nowak  säger  till  Borås  Stad  att
tillgänglighet handlar om mer än fysiska anpassningar, att det också handlar om
att skapa en stad där alla känner sig välkomna och inkluderade. Det fortsatta
arbetet erkändes och uppmärksammades vid årets prisutdelning genom att Borås
Stad fick ett särskilt omnämnande och tilldelades en utmärkelse vid en ceremoni i
Bryssel på den Europeiska dagen för personer med funktionsnedsättningar den 29
november.
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